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A HÉT FILMJEI

A szovjet filmművészeti élet ok
kal került mostanában az érdeklő
dés homlokterébe. A rendkívül moz
galmas kongresszus viharai még 
mindig nem ültek el, s hogy meny
nyire a ,.megálmodott jövő”, vagyis 
az előrelépés a tét, intézkedések, 
határozatok, tervek stb. sora bizo
nyítja. A filmalkotók szövetsége — 
Klimovval, a jeles rendezővel az 
élén — minden korábbinál nagyobb 
hatalmat kapott. A filmirányítás, a 
gyártás, a forgalmazás mechanizmu
sait korszerűsítik. Hadat üzentek 
azoknak a visszásságoknak, melyek 
útját állják a fiatal tehetségek ér
vényesülésének, a kísérletező kezde
ményezéseknek. a hibák és az el
lentmondások kendőzetlen feltárásá
nak.

Persze direktíváktól nem lehet 
fordulatot várni. Egy filmnagyhata
lom megújulási képességét elsősor
ban a műveknek kell dokumentálni
uk. Ma még nem számolhatunk be 
jelentős eredményekről — a legfia
talabb múzsa szinte minden szelle
mi szférában, valamennyi kontinen
sen „gyengélkedik” —, a jelek azon
ban arra engednek következtetni, 
hogy reménykedhetünk a minőség 
forradalmában. A szovjet filmek 
mostani magyarországi ünnepén — 
mely hagyományosán október évfor
dulójához kapcsolódik — némi elő
leget kapunk az új normákból, a 
humanista ideálok megfogalmazásá
nak friss változataiból, a stílus és a 
nyelv „átigazításának” lehetőségei
ből (bár a bemutatott filmek egy 
részét korábban forgatták, s csak 
késve ismertetik meg a széles nyil
vánossággal). Két vonatkozásban is 
csonkítatlan a folyamatosság. A mai 
élgárda tagjai hangsúlyozottan poli
tikus művekben mondják el véle
ményüket a világ nagy eseményei
ről. a társadalmi léptékű összefüg
gésekről, a szovjet közélet múltjáról 
és jelenéről. Voltaképpen minden 
alárendelődik az ideológiát hordozó 
tartalomnak: a cselekmény, a szer
kezet, az eszközök stb. Az sem mel
lékes körülmény, hogy a legjobb 
szovjet filmek hagyományosan a cse
lekvő, küzdő, diadalmaskodó vagy 
elbukó hősök önmegvalósításii küz
delmének folyamatát ábrázolják.

Válasszunk ezúttal a szokásos kri
tikai sablonoktól eltérő optikát. 
Nézzük, milyen .magatartásformák 
színezik az 1986-os magyarországi 
szovjet filmfesztivál műveinek cse
lekvési terepeit.

Alekszej Germán az Ellenőrzés az 
utakon című háborús drámában egy 
visszatalálás és egy bűnbánat fejlő
déstörténetét tárja elénk. Alighanem 
históriai jelentőségű a film elkészí
tése, hiszen az árulók, a megtéve- 
lyedettek eddig legfeljebb epizódfi
gurák voltak a vásznon. A korábbi 
felfogás így hangzott: aki lapaktáit 
az ellenséggel, ne számítson könyö- 
rületre. Lazarev — az ő odisszeá- 
ját követhetjük nyomon a puritán 
egyszerűségű, s már-már dokumen- 
táris hitelességű képsorokban — sú
lyos bűnt követett el: ,a nácik szol
gálatába állt. Aztán rádöbbent sú
lyos vétkére, és kész övéit minden
áron megkövetni. Igen ám, de hi
hetnek-e neki? Akiktől a sorsa el
sősorban függ, eltérő álláspontot 
képviselnek. Petuskov őrnagy — sze
mélyes sebek fájdalmával a szívé
ben — legszívesebben falhoz állíta
ná. a volt falusi rendőrből lett par
tizán Lokotkov viszont bizalmat és 
türelmet szavaz meg számára. Nem
csak a front első vonalaiban, a lel
kek mélyén is dúl a harc. Lazarev 
cipeli magával és magában vétke 
gyötrelmes súlyait. A két ‘katonai 
vezető felfogása összebékíthetetlen. 
A katonatársak ingadoznak. A vég
kifejlet esélye kettős. Vagy a meg
tért katona vezekel, vagy az óvatos
kodók aggályai igazolódnak be. La
zarev — olyan jó ezt leírni — bebi
zonyítja. hogy érdemes volt hinni 
neki.

Germán tragédiája az atmoszféra 
hitelessége mellett azért ragad ma
gával, mert tanulmányokra jellemző 
alapossággal festi meg az emberi 
viszonylatokat, A sémákra épülő 
háborús művek képlete egyszerű. 
Az igaz ügyért küzdőkkel szemben 
vicsorítanak a gonosz ellenfelek. Az 
Ellenőrzés az utakon jellemeinek 
struktúrája sokkal bonyolultabb. 
Ugyanabban az emberben is megfér 
egymással a hit és a hitetlenség, a 
vak indulat és a szívjóság, a bátor
ság és az erőtlenség. Vlagyimir Za- 
manszkij élettelién játssza el a bűn
hődő hőst. Méltó társa Rolan Bikov 
(Lokotkov szerepében) és a néhány 
évvel ezelőtt elhunyt Anatolij Szo- 
lonyicin (Petuskov megszemélyesí
tője). Aljehin és Garanscsenko fel
vétele! igazi fronthangulatot terem
tenek, Iszaak Svarc zenéje érzelem
gazdagon hangsúlyozza a vívódást. 
Ma még nem tudhatjuk, hogy az 
1971-ben készült Ellenőrzés az uta
kon iskolát teremt-e a háborús fil
mek műfajában, két tanulság levo
nása azonban semmiképpen sem

mondható elsietettnek. Az alapfil
mek: a Szivárvány, Az Ifjú Gárda, a 
Szállnak a darvak, a Ballada a ka
tonáról, az Emberi sors, az Iván 
gyermekkora, a Csendesek a hajna
lok, A hazáért harcoltak után me
gint szélesedett a honvédő háborút 
idéző filmfolyam medre.

Az Első Lovashadsereg — Vlagyi
mir Ljubomudrov polgárháborús 
hőskölteménye, melynek egyik ihle- 
tője Bábel volt — szintén különös 
emberek portréját rajzolja meg. (A 
különös kifejezést nem abban az ér
telemben használom, ahogy a kom-

Lazarev, a vezeklő hős (Vlagyimir 
Zamanszkij) — Ellenőrzés az utakon.

munistákat egy sokat idézett beszéd 
nyomán sokáig aposztrofálták.) A 
rendező nem fon babérkoszorút a 
kemény katonák feje köré. ellenke
zőleg: a hősiességet inkább köznapi 
gesztusokba bújtatja. A dilemma 
ebben a régi tér- és időkoordináták 
között játszódó cselekményben meg
lehetősen szokatlan. így hangzik: el
lenálljunk vagy visszavonuljunk? 
Még konkrétabban: lehet-e, sza
bad-e bírálni a felsöbbség paran
csait? Bugyonnij a népi akaratot 
érvényesíti, amikor hallatlan me
részséggel szembeszáll az elöljárók 
elképzeléseivel. így lesz a szabályta
lanságból szabály. A világ csak úgy 
mehet előre, ha bizonyos törvényeit 
elfogadjuk, más szabályait viszont 
magunknak kell alakítanunk. Lju- 
foomudrov filmje — legyünk őszin
ték — nem bábeli színvonalú. Kissé 
képeskönyvszerű, elbeszélő techni
kája komótos, romantikája néhol ra
gacsos, a kollektív erőt azonban 
meggyőzően érzékelteti. • Erőssége, 
hogy premier plánba állítja a töme
get és lendületét, illetve azt a ve
zért. aki ezt a lendületet akarattá 
és győzelemmé változtatja.

A szovjet film ellendrukkerei 
gyakran felróják, hogy Eizensteinék 
örökösei csak a nagy történelmi for
dulatok rekonstruálásában tűnnek 
ki. a jelen feltérképezéséhez nincs 
elegendő muníciójuk és bátorságuk. 
Soha igaztalanabb vádat. Számos 
mű, sőt sorozat bizonyítja ennek a 
rosszindulatú észrevételnek a kép
telenségét (pl. az Egy év kilenc nap
ja, a Kortársaink, a Lombhullás, a 
Prémium, a Vörös kányafa, az Utó
szó stb.). Kell-e részletesen fejte
getnünk, hogy ezekben a filmekben 
is érdekfeszítő emberi sorsok tükré
be pillanthatunk?

Rolan Bikov, az Ellenőrzés az uta
kon emberséges frontharcosa, aki 
rendezőként is megállja a helyét, a 
Bocsáss meg, Madárijesztő! kissé 
terjengős meséjében — kollégáihoz 
hasonlóan — különös viselkedésfor
mát ragad meg. Egy kislányt kikö
zösítenek a társai, mivel azt hiszik 
róla, hogy fecsegő áruló. És Léna 
vállalja a szerepet, noha az fizikai 
szenvedéssel, embertelen megalá
zással, a kegyetlen gyerekbojkott 
szörnyűséges következményeivel jár. 
Megkapja ugyan az elégtételt, a bo
csánatkérés azonban keserű szájízt 
hagy benne és nagyapjában, aki ne
veli. (Zárójelben: ő sem átlagfigu
ra!) Rolan Bikov nyugtalanító alko
tása. mely főleg az intézményesített 
agresszió és a bandaszellem tömeg- 
pszichózisának a gyökereit tárja fel 
helyenként megrázó erővel, arra fi
gyelmeztet, hogy a felnövekvő nem
zedékek tagjait nagyobb felelősség
gel kellene eligazítani az ideálok és 
az értékek dolgában. Krisztina Or- 
bakajte százszázalékosan azonosul a 
magányosságra ítéltetett Madárijesz
tővel. Koraérett. Megfáradt. Szenve
dő. Ám tudatosan csinál mindent, 
és a végsőkig ragaszkodik személyi
ségének méltóságához. Pozitív hős? 
Igen. Súlyos mondanivaló? Feltét
lenül. A Bocsáss meg, Madárijesztő! 
gyerekközösséget mutat be, de nem 
tekinthető gyerekfilmnek.

A Bikov-alkotás szokatlanul nagy 
vihart kavart a Szovjetunióban. 
Néhányan felháborodtak rajta, de 
a közönség túlnyomó többsége sze
rette. A Lityeraturnaja Gazeta ha
sábjain napvilágot látott vélemény- 
nyel egyetérthetünk: „A néző néha 
a csendes filmeket, a kényelem mo
ziját keresi. A művészetnek azonban 
az a dolga, hogy lázba hozzon ben
nünket. Hogy égesse a lelkünket.” 

Veress József

Emlékezet Pest-Budáról és sok másról
No, a jövő héten 

fura látogatókra is 
számíthatunk. Be
kukkant hozzánk 
például Schneider 
Fáni, ama neveze
tes Cifra séta című 

darabból, amely nem az egyetlen a 
múlt század első felének pest-budai 
színházi életéből, mire emlékezhet
nénk, ha emlékeztettek volna. Most 
az érdem főként Hegedűs Gézáé, aki 
É. Szabó Márta társaságában szom
bat délután — vajon miért délután? 
— feleleveníti a korabeli irodalmi, 
színházi és zenei eseményeket, diva
tokat, mintegy a kor zamaténak, 
hangulatának, életérzéseinek fogla
lataként. Megismerhetjük Nagy Ig
nácot, a híres újságírót, Bajza Józse
fet, mint színidirektort — miközben 
egy recenzens minősíthetetlen kriti
kájával kénytelen hadakozni —, s 
magát Petőfit is Pest című verse ré
vén, amelyre ugyancsak kemény bí
rálatot kapott, és válaszul Rossz ver
seimről című költeményével lőtt visz- 
sza. Látható és hallható lesz kora
beli „musical” és krimirészlet csak
úgy, mint sláger, vagyis — a váro
siasodás kísérőjelenségeként ábrá-

zoltatik a kibontakozó „tömegkultú
ra”. Mindezt kínálja — s bizonyosan 
jól teszi — a Pipafüstben című ösz- 
szeállítás.

Másfajta, későbbi életérzést, szín
házi törekvést tükröz a péntek este 
látható tévéváltozat, Ibsen Nóra cí
mű drámájának feldolgozása. A da
rabot először 1879-ben mutatták be, 
s ezután szinte végigviharzott Euró
pa színpadain — 1889-ben a Nemzeti 
Színház adta elő először nálunk — 
heves vitákat provokálva. Az író 
egyik törekvése kétségkívül annak 
bemutatása, hogy az adott társadal
mi viszonyok között a nők helyzete 
igazságtalan, noha ennél természete
sen többről szól, az emberi méltóság 
mindenekfölötti értékéről, s annak 
védelméről. A drámát Esztergályos 
Károly állította a tévé színpadára, 
Nórát Venczel Vera alakítja, partne
rei másokkal együtt Balázsovits La
jos, Gálffi László és Káldy Nóra.

Eredetileg a Thália Színházban 
volt látható Bábel Alkony című da
rabja, amelyeket most a tévé színpa
dára is átültetett Kazimir Károly. 
Szombat este a második csatornán 
nézhetjük meg a többi között Szabó 
Gyula, Lengyel Erzsi, Kozák András,

Ince József és Drahota Andrea köz
reműködésével.
Emellett a jövő heti program több szó

rakoztató és kalandos filmet is ígér. 
így például újra láthatjuk a Foly
tassa, Cleo című angol filmvígjáté
kot, ugyancsak angol változatban A 
három testőr történetét, Bán Frigyes 
rendezői sorozatában az egykor na
gyon népszerű Rákóczi hadnagyát, 
vagy a kevésbé ismert Sidney Lumet- 
filmet, a WIZ (A varázsló) címűt, 
mely ezúttal a zenés filmsorozatba is 
beleillik, lévén filmmusical, amely 
az Óz történetének egy mai néger 
rock-soul változatával ismertet meg 
olyan világsztárok előadásában, mint 
Diana Ross és Michael Jackson.

A jövő héten két dokumentum- 
összeállítás is magára vonja a figyel
met. A velünk élő történelem folyta
tása ezúttal az 1956 októberi-novem
beri eseményeket követő 10—12 év, 
á konszolidáció küzdelmes időszaká
nak krónikáját adja. Részben ezzel 
fonódott össze a kiemelkedő magyar 
politikus, Münnich Ferenc munkás
sága. Róla is megemlékezik a tele
vízió születésének századik évfor
dulója alkalmából.

v a r s á n y i  g y u l a
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„Ez volt a gyár Óbudán*’Hétvége a szabadban

PÉN TEK
A ngyalfö ld i T TE : K étb ü k k fan y e reg , P i

lisnyereg , K las trom puszta , P iliscsév , P i- 
liscsaba. T . : 7.20 ó ra k o r  a  B a tth y á n y  té 
ren .

B uda i Pedagógus SK : E m lék tú ra  a  P i
lisn y ereg b e . T . : 8 ó ra k o r a B a tth á n y  té 
ren .

É szak -b u d ap es ti P edagógus SK : K ét
b ü k k fan y e reg , P ilisnyereg , P iliste tő , P i- 
lisszen tkeresz t. T .: 7.20 ó ra k o r  a B at
th y á n y  té ren .

O rvosegyetem  SC G y o p ár: Pom áz, K ét
b ü k k fan y e reg , F ekete-hegy , P ilisnyereg , 
R om ai út, P iliss iym tkeresz t, Pom áz. T .: 
3 ó ra k o r  a B a tth y á n y  té r e n ; K é tb ü k k fa 
nyereg , P ilisnyereg , B a rá tk á t, E szter
gom . T . : 8 ó ra k o r  a  pom ázi H É V -állom á- 
son (táv : 18 k m ); D orog. K esztölc, F ek e 
te-hegy , P ilisnyereg , V örös ú t, T áloki 
erdő , P iliscsab a  alsó  M Á V -állom ás. T . : 
6.20 ó ra k o r  a  N y u g a ti-p á ly au d v aro n .

S oro k sári V örös O któber SE: P ilisn y e
reg . T . : 8.30 ó ra k o r  a B a tth y á n y  téren .

V asas SC: R észvétel a  p ilisn y erg i ü n 
nepségen . T . : 6, 7 és 8 ó ra k o r  a  B a t
th y á n y  té re n .

SZOMBAT
G ázm üvek  M TE: A váro s perem én : 

P e s tim re i erdő, Szarvas c sá rd a . T . : 9 
ó ra k o r  a m etró  K ő b án y a-K isp e st v ég á l
lom ásán .

O rvosegyetem  SC G y o p ár: T ahi, P ap 
ré t, P ilisszen tlász ló , A p á tk ú ti völgy, Vi- 
seg rád . T . : 7.09 ó ra k o r  a B a tth y á n y  té 
ren .

Ú jp esti T TE : K irá ly ré t. T .: 7.43 ó rak o r 
a MÁV R á k o sp a lo ta -O jp est állom áson.

VASÁRNAP
G ázm űvek  M TE: ő sz  végi n y ílt tú ra :  

N agykovácsi, F eh ér-h eg y , P erb á l. T .: 9 
ó ra k o r  a  M oszkva té ren .

IBUSZ SE : C sám borgás r i tk á n  j á r t  u ta 
kon  a B u d a i-h eg y ek b en . T .: 9 ó ra k o r  a 
M oszkva t é r e n ; Csév, K las tro m p u sz ta , P i
lisnyereg , F eke tek ő , K étbükkfanyer|eg . 
T . : 7.30 ó ra k o r  a N yugati p á ly au d v aro n .

O rvosegyetem  SC G y o p ár; N agyvá
zsony, K ab-hegy , Ú rk ú t, C sárda-hegy , 
V ároslőd . T .: 6 ó ra k o r  a Déli p á ly au d 
v a ro n ; B uda i-hegység . T .: 9 ó ra k o r  az 
53-es v illam os fa rk a s ré ti  végállom ásán .

V asas SC: P iliscsab a-a lsó , F ehér-hegy , 
Z a jn á ti-h eg y ek , P ilisv ö rö sv á r, N agyko
vácsi. T .: 7.20 ó ra k o r  a B a tth y á n y  té ren  
(táv : 17, k m ); H űvösvölgy, S ágvári liget, 
B udakeszi, M akkosm ária , N orm afa , Szé- 
ch eny i-hegy . T . : 8.30 ó ra k o r a  M oszkva 
t é r e n ; K evélyek. T . : 9 ó ra k o r  a  HÉV Á r
pád  h íd i á llo m ásá n ; B uda i-hegység . T .: 
9 ó ra k o r  a M oszkva téren .

FŐVÁROSI TÁRLA
TOK. B u d ap est M ű
v elődési K ö zp o n t: T o
kaj ’86 k iá llítá s . — 
C sehszlovák  K u ltu rá 
lis  K ö zp o n t: M agyar 
és cseh sz lo v ák ia i fi- 
la te lis tá k  k iá llítá sa . 
— C sepeli K lu b h áz : 
„ Já tsz ik  és úgy te 

re m t v i lá g o t . . .”  G y erm ek ra jz -k iá llítá s . 
— D oro ttya  u tc a i K iá llító te re m : N agy
J u d i t  ip a rm ű v ész  g o b e lin k iá llítá sa  (nov. 
8-ig). — E rn s t M úzeum : A F ia ta lo k  Fo
tóm űvészeti S tú d ió ja  H arm ad ik  c. k iá l
lí tá sa ;  P in czehely i S án d o r g ra fik u sm ű 
vész k iá llítá sa  (m a n y ílik  m eg). E rzsé
be tv áro si K isg a lé ria : V arga Á gnes g ra 
fikusm űvész  k iá llítása . — F ény es Adolf 
T e rem : S á rk á n y  Győző g ra fik u sm ű v ész  
k iá llítá sa  (9-én zá ru l). — Ip a rm ű v é sz e ti 
M úzeum ; M agyar a r t  deco ; Bécsi p o r
ce lán  a m úzeum  g y ű jte m é n y é b e n ; 500 
év o szm án -tö rö k  szőnyegm űvésze te . — 
M ezőgazdasági M úzeum : 90 éves a  Ma
g y a r M ezőgazdasági M úzeum . — M un
kásm ozgalm i M úzeum : F én e r T am ás fo
tóm űvész  Ez volt a  g y á r  cím ű k iá llítá 
sa.

D ebrecen , Csokonai 
S zínház: D íszünnep
ség, gazdag  k u ltu rá lis  
p ro g ram m al (6 -á n ) ; 
K ölcsey  M űvelődési 
K özpon t: „V ersfo rgó .” 
Iro d a lm i v eté lkedő , a  
M agyar R ád ióva l közös 
ren d ezésb en ; „M ind
v ég ig .” M ensáros 

László A ran y -e lő ad ó estje  (13-án). — Écs, 
K lu b k ö n y v tá r: H um orpód ium . A győri 
K isfa ludy  S zínház m űvészeinek  zenés 
m ű so ra  (8-án). — G yöngyös, M á tra  M ű
velődési K özpon t: Z ’ZI L abor. A veres- 
egyházi a sszo n y k ó ru s B akovecz P á l, Lő- 
rincz G ab rie lla  és m ások  k ö zrem ű k ö 
désével (11-én). — Jászá ro k sz á llá s , Mű
velődési K özpon t: N agy B a n d ó -k ab a rées t 
(14-én). — K ap o sv ár, L atinca  M űvelődési 
K özpont: „F o rró  é js z a k á k .” Z aia tn ay
S aro lta , K orda  G yörgy, B alázs K lári, 
K ékesi Já n o s és ze n e k a ra  stb . közre 
m űködésével (9-én). — K ap u v ár, R á b a
közi M űvelődési K özpont: G erencsér
M ik lós: F erd e  ház. A K isfa lu d y  Színház 
e lőadása  (11-én). — K ecskem ét, K atona 
Jó zsef S zínház: S h ak esp ea re : III. Ri-
chárd , a  v ilág h írű  g rúz R usztaveli Szín
ház eg y ü ttesén ek  e lőadásában , m inden  
n ézőnek  sz in k ro n to lm ács-k észü lék k e l (7- 
é n ) ; E rdei F eren c  M egyei M űvelődési 
K özpon t: „Á llati n a p .” K isá lla t-b em u ta 
tó , -v ásár, -c se re b e re , te r rá r iu m b e m u ta -  
tó , g y u rm a á lla t-k e r t (á lla tfig u rák  készí-

VIÍJÉKI TÁRLATOK. D ebrecen, D éri 
M úzeum : 425 éves a  d eb recen i A lföldi 
N y o m d a ; M edgyessy  M úzeum : G yörgyi 
D énes e m lé k k iá llítá s ; M űvelődési K öz
p o n t: Z sitva  M iklós n a ivszobrász  k iá llí
tá s a ;  M edgyessy  T e re m : B a rtl Jó zsef fes
tőm űvész  k iá llí tá sa ; Ú jk erti M űvelődési 
K ö zp o n t: P rím  Z o ltán  ö tvösm űvész k i
á llítása . — E sztergom , B alassi B á lin t Mú
zeu m : N agy Já n o s  szo brászm űvész  és 
N agy  Jó zsef g ra fik u sm ű v ész  k iá llítása . 
— G yőr, M úzeum i K é p tá r : B orsos M ik
lós k iá llítása  (nov. 8-ig). — H ódm ező
v ásá rh e ly , T o rn y a i Já n o s  M úzeum : 
XXXIII. v ásá rh e ly i őszi tá r la t. — K ecs
k em ét, M egyei M űvelődési K ö z p o n t: 
B ács-K iskun  m egye m a. F o tó k iá llítá s ; 
K örnyezetvédelm i k iá llítás . — K om árom , 
C sokonai M űvelődési K özpon t: V erte i
B e a tn x  g ra fik u sm ű v ész  k iá llítása . — La- 
josm izse , T a n y a m ú z e u m : D u n a—T isza
közi tan y ásg azd á lk o d ás . — M iskolc, B or- 
sod -m isko lc i M ú z eu m : K ondor B é la -em - 
lék k iá llitá s . — N agykan izsa , H evesi S án 
d o r M űvelődési K özpon t: M olnár C. P ál 
festőm űvész  em lék k iá llítása . — Sopron, 
K ép csarn o k  B em u ta tó te rm e : D allos F e
ren c  festőm űvész  k iá llítá sa .

tése  gyurm áb ó l és agyagból), levelező
la p -n y o m ta tá s  (lepkék , fák , v irágok , m a
d a ra k ) , v ideo film -vetítés, a  K a lák a  
eg y ü ttes  m ű so ra  (8-án). — K isk u n h a la s, 
T o rn a c sa rn o k : N eoton F am ília  (14-én). 
— M o sonm agyaróvár, V árosi M űvelődési 
K özpont: Első em ele t ko n cert, közrem ű 
k öd ik  G örbe N óra (11-én). — O rosháza , 
M űvelődési K özp o n t: N agy B andó  (Id
én ). — P an n o n h a lm a , B az ilik a : H off-
m an r László o rg o n ah an g v ersen y e , köz
rem ű k ö d ik  N ém eth  P ál, b a ro k k  fuvo la  
(8-án). — P ak s, M űvelődési K özpont:
N eoton F am ília  (13-án). — Pécs, O rvos- 
tu d o m á n y i E gy e tem : B enkó D ix ie land  
B ánd  (10-én). — S opron , TIT  K lu b : A
Szigetköz élővilága, dr. A lexay  Z oltán  
e lőadása  (12-én); P ető fi S z ín h á z : Első 
em ele t ko n cert, k ö z rem ű k ö d ik  G örbe  
N óra (12-én). — Szeged, N em zeti Szín
h á z : S erib e : Egy p o h á r  víz c ím ű  v íg
já té k a  (7-én). — S zekszárd , M űvelődési 
K ö zp o n t: F o rró  é jsz a k á k  (11-én). — Szol
no k , Szigligeti S z ín h á z : Ü nnepi előadás, 
zen ek a ro k , k ó ru so k , tán ceg y ü tte sek  köz
rem ű k ö d ésév e l (6 -án ); M egyei M űvelő
dési K ö zp o n t: A szov je t déli h ad se re g 
csoport én ek - és tá n c k a rá n a k  g á lam ű 
so ra  (7 -én ); A K FT együ ttes k o n ce rtje , 
k ö zrem ű k ö d ik  az Ippo lit M atvejevics 
eg y ü ttes  (12-én); V asu tas M űvelődési 
K özpont: A Szolnoki S zim fon ikus Z ene
k a r  h an g v erse n y e  (12-én), a N épszín 
ház e lőadása  (13-án).

A Szigetköz élővilága

Játszóház szülőkkel, nagyszülőkkel
Az ünnep és a hétvége kulturális eseménynaptárából

Csütörtök
A P ető fi C sarnokban
reggel 8 -tó l: N ovem 
b e r  7-i ü n n ep ség ek ; 

du. 2-től: S ak k n ap  T o k a ji N agy G yörgy 
sa k k m e ste r  v ezetésével; 4-től: E lő té ri vi- 
deom ozi: Police k o n c e rtfilm ; u g y an csak
4- től es te  10-ig: L iget SE sp o rtn ap .

A nép ligeti P la n e tá r iu m b a n  de. 19 ó ra 
k o r: A G alak tik a  v á n d o ra i; 12-kor: A 
csillagászat év ez red e i; du. 2 -tő l: N ap
re n d sz e rü n k ; 4 -tő l: Az U FO -k titk a .

A Pedagógus F á k ly a  K lubban  este 5 
ó rá tó l:  M ainztól — a R a jn á n  á t  —
B elgium ig. Dr. Iv án y i Jó z sef zenés, v e 
t í te t t  képes előadása.

A B u d a p esti M űvelődési K özpon tban
5- t ő l : Ik e b a n a -k lu b . ő sz i v irág d íszek  szí
nes lom bokból, te rm ésekbő l, vezeti Ros- 
kó G ábor.

Péntek
A n ép ligeti p la n e tá r iu m b a n  de. 10, fél

12 és du. 1 ó ra k o r: A G alak tik a  v á n d o 
ra i;  du. 3 és fél 5 ó ra k o r: Az üstökös.

A K özlekedési M úzeum ban  de. 11-től: 
Ü nnepi m űsor. A B a lti- te n g e r k é t 
gyöngyszem e, L en in g rád  és T allinn . Dr. 
Ja s in sz k y  Is tv án  sz ínes d iavetítéses elő
a d á sa ; k ísé rő film : A m ag y ar rapszód ia .

A, P e tő fi C sarn o k b an  du . 4 ó rá tó l: 
N em zetközi boogie tvoogie tán c fesz tiv á l; 
E lő téri v id eo m o z i: A k é té ltű  em b er (szí
nes, sz in k ro n izá lt, fa n ta sz tik u s  film ).

A L ágym ányosi K özösségi H ázban  5-től 
este  10-ig: B lues K ocsm a, ház ig azd a  Bo- 
donyi A ttila : este  7-től: A Z sa rá tn o k  Ze
n e k a r  bo lgár-gö rö g -d é lsz láv  tán ch áza .

A MOM S zakasits Á rpád  M űvelődési 
K özpontban  este  fél 8 -tó l: T á rsa sá g k e d 
v e lő k  k lu b ja .

Szombat
A népligeti P lan e tá riu m b a n  de. 10, fél

12 és du. 1 ó ra k o r : I rá n y  a M ars; du. 
3 és fél 5 -ko r; F ö ld ü n k  tes tvé rbo lygó i.

A L ágym ányosi K özösségi H ázban  2-
tő l: S zó rakozta tó  d é lu tán  n y u g d íja so k 
n a k ;  es te  6 -tó l: B ik in i k lub .

A C sepeli K lu b h ázb an  du. 3 ó rá tó l: 
H étvégi já tsz ó h áz  (vezeti F ü lö p n é  K iss 
M ária  é s  G eren csér V aléria), gyerm ek ek  
és szü lők  (nagyszü lők) részvé te lével.

A P etőfi C sarn o k b an  du. 3-tól e s te  6- 
ig : E lő téri v ideom ozi: B eatles k o m p le tt.

L áto g a tás az O peraházban . T alá lkozás 
este 5 -kor az O peraház b e já ra tá n á l (je 
gyek  csak  e lővéte lben  v á lth a tó k  a TIT 
jeg y iro d á jáb an  és a K ossu th  K lubban).

A R adnóti M iklós M űvelődési H ázban 
es te  6-tól: T á rsk e re ső k  és tá rsa sá g k e d 
velők k lu b ja ;  zen e : K appel együttes .

A M arcz ibány i té r i  M űvelődési K öz
p o n tb an  6-tól: F a lk a fo lk . G örög, bolgár, 
m acedón , dé lsz láv  tán ch áz .

Az Üj V árk lu b b an  este fél 7 -tő l: KFT, 
n o n sto p  d iszkó show .

A MOM S zakasits Á rpád  M űvelődési 
K özpontban  fél 7-től: T áncház , m uzsiká l 
a  Já n o s i e g y ü tte s ; fél 8 -tó l: T ársaság - 
kedvfelők K lub ja .

Az A dy E n dre  M űvelődési K özpon t
ban  8-tól é jfé l u tá n  2 - ig : 1001 é jszaka , 
Az 50-es, 69-as, 70-es évek  v ilágslágerei, 
k edvenc m a g y a r  előadói. H á z ig a z d a : A n 
ta l Im re , tán czen e : K em ény  K ázm ér és 
a C anada D ry egy ü ttes .

A K özgáz Jazz  K lubban  (IX., K inizsi 
u. 2.) 7 -tő l: G anyelin  trió , vendég  Sza
bados G yörgy , D ersch  M ihály, G rencsó  
Is tv án  és m áso k .

A K ertésze ti E gyetem  K lu b jáb an  7-től: 
S atöbb i és N évtelen  k o n cert, házigazda 
B. T ó th  László, P im p i v ideodiszkó .

Vasárnap
T árla tv eze tések . A N em zeti G alériában

de. fél 10 ó ra k o r : K özépkori k ő tá r ;  du. 
3 -k o r: K éső g ó tik u s  sz á rn y a s  o ltá ro k  a 
tró n te re m b e n , vezető  T akács Im re  m ű 
v észettö rténész . — A B udap esti T ö rtén e ti 
M úzeum ban de. fél 11 és du. 4 ó ra k o r: 
A közép k o ri B uda k irá ly i v á rp a lo tá ja

és gó tikus sz o b ra i; déli 12-kor és du. 
fél 3 -k o r: B u d a p est k é t évezrede , a  m ú 
zeum  m u n k a tá rsa in a k  vezetésével. — A 
K özlekedési M úzeum ban  11-től: A v ilág  
neveze tes h id ja i.

A  nép lige ti P la n e tá riu m b a n  10, fél 12
és du . 1 ó ra k o r : I rá n y  a  M ars ; du . 3 és 
fél 5 ó ra k o r : F ö ld ü n k  testvérbo lygó i.

A K ossu th  K lu b b an  10-kor; Az am fi
te á tru m tó l a n a tu ra lis ta  színházig , elő
adó dr. V árady  G yörgy  sz ín h áz tö rté 
nész.

A M űcsarn o k b an  (K am ara te rem ) fél 
11-től: A S ch n éb erg er T rió  ja z z k o rc e rt-  
je.

A S zépm űvészeti M úzeum ban  de. 11
ó ra k o r : A B ud ap esti V onósok tag ja ib ó l 
a la k u lt vonósnégyes h an g v erse n y e  S ch u 
b e r t-  és W eber-m ű v ek b ő l.

A M ezőgazdasági M úzeum ban  fél 12- 
k o r : A N y írb é ltek i N ép d a lk o r m űsora, 
vezényel M uszta Já n o s . <

A P e tő fi C sarn o k b an  du. 3-tól: E lő téri 
videom ozi. B eatles k o m p le tt; 5-től 10-ig: 
R oller S ka te  g ö rk o rik lu b , 6-tól: Q uenn 
k lub .

A C sepeli K lubh ázb an  5-töl este 9-ig: 
„H av ero ck "  k lub . R o c k b ará to k  g y ü lek e 
zete, lem ez- és kazettab ö rzév e l, am a tő r  
zen ek a ro k  k o n certjév e l.

Az A dy E n d re  M űvelődési K özpontban  
5-től 10-ig: V asárn ap i ran d ev ú , já tsz ik  a 
H an g u la t Trió.

A P edagógus F á k ly a  K lubban  6-tól 10 
ó r á ig : S teve d iszkó .

Az Üj V árk lu b b an  fél 7-től: N onstop 
d iszkó show . lem ezlovas Solt Sándor.

A L ágym ányosi K özösségi H ázban 7- 
tő-1 10-ig: H obo B lues B ánd  klub.

S zom b ato n k én t nyo lctó l egy ó rá ig  m in
den k o ro sz tá ly n ak  to v áb b i v á ltozatos 
hétvég i p ro g ra m o t a já n l  a S zabad idő  Ma
gazin p ro g ram szo lg á la ta , a 830-122-es te 
lefonszám on.
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